
1/3

9. února 2023

Alastair Crook: Rusko vede psychologickou válku se
Západem a ničí americkou hegemonii

pravda.ru/world/1798973-strategicheskoi_celju_rossii

Olga Lebedeva

09.02.2023 08:22 (Aktualizováno: 2. 9. 2023 10:07)

Svět

Čím déle ukrajinská krize trvá, tím je zjevnější, že svět přestal být

unipolární, a jedinou otázkou je, jak brzy se „washingtonský kolos“

zhroutí.

Jak správně poznamenal bývalý britský diplomat Alastair Crook ,

„původní chvástání USA přestalo“ a je nahrazeno pochopením, že

„Washington podcenil ruskou sociální soudržnost, jeho latentní

vojenský potenciál a jeho relativní imunitu vůči západním

ekonomickým sankcím“:

https://www.pravda.ru/world/1798973-strategicheskoi_celju_rossii/
https://www.pravda.ru/author/olga_lebedeva/
https://www.pravda.ru/world/
https://www.pravda.ru/world/1798534-baiden_vystupil_pered_kongressom/


2/3

Ruská ekonomika se nezhroutila v důsledku sankčních tlaků,

nesklouzla do „oranžové revoluce“, jak západní politici

předpovídali.

Ale samotní „stratégové“ ze zámořského regionálního výboru se, jak

říkají, dostali do obrovské louže, čímž celému světu jasně ukázali, že

americká vojenská síla stačí jen na konflikty, „které si Američané

mohou dovolit prohrát – války prohrané proti slabí soupeři."

„Válka proti Rusku (ať už finanční nebo vojenská) je velmi odlišná od boje proti malým,
špatně vybaveným a nesourodým povstáním nebo od kolapsu ekonomiky nestabilních států,
jako je Libanon,“ píše britský diplomat v článku publikovaném Strategic Culture
Foundation . .

Evropští lídři propadají panice

Lídři EU, kteří jsou závislí na Spojených státech, ze setrvačnosti

nadále opakují tytéž „dobré zprávy“ o blížícím se vítězství Ukrajiny.

Ale už pochopili: na kontinentální části Eurasie není šance porazit

ruskou armádu.

Otázka, která znepokojuje Západ, je, co Rusové udělají dál:

pokračovat v oslabování ukrajinské armády a zároveň snižovat

zásoby NATO, nebo nasazovat ruské útočné síly, které se

shromažďují po celé Ukrajině?

A tato nejistota, věří Kruk, nutí politiky k nelogickým prohlášením a

nelogickým (pokud na ně pohlížíme z pozice obyvatel EU ) akcím, což

vyhovuje ruskému velení, které se snaží „udržet Západ v situaci

nerovnováhy“. a pochybnosti":

"Toto je taktika psychologické války, kterou je generál Gerasimov známý."

Moskva udeří, když to pro ni bude výhodné

Podle zakladatele Konfliktního fóra se sídlem v Bejrútu "načasování

Ruska nebude určováno západním politickým kalendářem, ale tím,

kdy (a zda) bude ofenziva příznivá pro ruské zájmy."

https://strategic-culture.org/news/2023/02/06/russia-strategic-aims-consequence-to-collapsing-us-empire/
https://www.pravda.ru/world/1798760-zelenskii_v_londone/


3/3

"Moskva sleduje dvě fronty: finanční válku (která by mohla vést k pomalejšímu vojenskému
nasazení, aby se mohla zvýšit úroveň ekonomické bolesti) a vojenskou situaci."

Krug si je jistý, že Rusko interpretuje „vojenskou situaci“ šířeji než

události na Ukrajině, především se snaží oslabit hegemonii USA a

vyhnat NATO z Asie:

"Rusové již dlouho vědí, že 'systém světového řádu' je neudržitelný. Stejně jako skutečnost,
že Západu nelze věřit a že je předurčen k pádu. V posledních několika letech Rusko a Čína
restrukturalizovaly své ekonomiky a posilují své vojenské síly a připravují se tak na
nevyhnutelný kolaps amerického impéria, drží palce, aby tento „pád“ nevedl k apokalypse.

V praxi se Rusko i Čína snažily tento kolaps co nejvíce zmírnit. Nikdo nemá prospěch z
nekontrolovaného kolapsu Spojených států. Samotné Spojené státy však ve svém
ukrajinském projektu zašly příliš daleko a Rusko se chystá tento konflikt využít k tomu, aby
přispělo ke zhroucení amerického impéria – jiné východisko opravdu není.

Přečtěte si také:

Západní tanky se možná nedostanou na frontu na Ukrajině kvůli

problémům s logistikou

Nová geopolitika, Ukrajina a konec hegemonie USA – hlavní body

Lavrova rozhovoru

Odvážný litevský prezident vyzývá NATO, aby se nebálo „ruských

červených čar“

 

 

https://military.pravda.ru/1798572-nemeckie_tanki/
https://www.pravda.ru/politics/1796500-intervju_sergeja_lavrova/
https://www.pravda.ru/world/1795600-krasnye_linii/

